

Epidemikommisionen  
Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

Dato: 17-06-2021  
Sagsnr.: 2110514  
Dok. nr.: 1797699

# Epidemi kommissionen

## Indstilling fra Epidemikommisionen

<b>Emne</b>	<b>Videreførelse af de gældende restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område</b>
Vedkommende minister	Uddannelses- og forskningsministeren
Andre relevante ministerier	Sundhedsministeriet
Problemstilling	<p>Uddannelses- og forskningsministeren har anmodet om videreførelse af de gældende regler om restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19. Reglerne er blevet lempet i forbindelse med ophævelse af kravet om brug af mundbind/visir på uddannelsesinstitutionerne fra den 14. juni 2021.</p> <p>Det følger af disse regler, at uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område genåbnes, og herudover at:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Uddannelsesinstitutionerne skal tilrettelægge genåbningen under hensyntagen til sundhedsmyndighedernes retningslinjer herom.</li><li>• Ved fysisk fremmøde på uddannelsesinstitutionerne stilles krav om, at elever, studerende og ansatte samt besøgende ved og andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen kan dokumentere et negativt covid-19-testresultat, der er højst 72 timer gammelt (fra den 1. juli 2021 forlænges gyldigheden af PCR-tests til 96 timer). Det gælder dog ikke, hvis de pågældende af medicinske årsager eller som følge af fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en test, tidligere har været smittet med covid-19 inden for et nærmere bestemt tidsrum eller er vaccineret.</li><li>• Institutionerne foretager stikprøvevis kontrol af, om elever, studerende, besøgende samt andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen kan fremvise negativt testresultat.</li><li>• Ved manglende dokumentation for negativt testresultat, kan der ske bortvisning af elever, studerende, besøgende samt andre personer med tilknytning til uddannelsesinstitutionen fra lokaliteten.</li></ul> <p>Det følger af genåbningsaftalen af 10. juni 2021, at testkravet bl.a. på de videregående uddannelser ophæves fra den 1. august 2021.</p> <p>Ovennævnte regler om genåbning vil ikke gælde for uddannelsesinstitutioner, der er beliggende i kommuner, der er omfattet af modellen for hurtig nedlukning pga. høj smitteincidens. Dette berører på nuværende tidspunkt ikke uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at de gældende restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets område videreføres, med de aftalte lempelser.</i></p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de restriktioner, der skal gælde sommeren over.</p>

	<p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller lempes.</p>
--	--